Чаваш Республики
Муркаш районен
администрацие

ЙЫШАНУ

2014с.    .    . № _____
Муркаш сали

	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2014г. № 1027
 с.Моргауши

Об утверждении Правил предоставления средств
из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики на осуществление
делегированных государственных полномочий
Российской Федерации на государственную регистрацию
актов гражданского состояния в 2014-2016 годах

           Во исполнение решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 06.12.2013  № С-30/7 «О районном  бюджете Моргаушского  района  Чувашской  Республики  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

           1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния  в 2014-2016 годах.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации
Моргаушского района                                                                                            Р.Н.Тимофеев

Исп. Ананьева Р. И.
тел. 62-2-38

Утверждены
постановлением администрации
 Моргаушского района
Чувашской Республики
                                                                                                               от 21.10.2014 № 1027

(приложение)
Правила
предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в 2014-2016 годах

[bookmark: sub_1001]I. Общие положения

           Настоящие Правила определяют порядок предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, на осуществление делегированных государственных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в соответствии с Федеральным законом от 15.11.1997 №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», Законом Чувашской Республики от 30.11.2006 №55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2005 № 159 «Об утверждении Правил предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для выполнения федеральных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.12.2003 № 321 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чувашской Республики, обеспечивающем государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Чувашской Республики» за счет средств из федерального бюджета.

[bookmark: sub_1002]II. Порядок финансирования

2.1. Главным распорядителем средств, направляемых на осуществление делегированных государственных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния, является администрация Моргаушского района  Чувашской Республики (далее – администрация района).
Предоставление средств на указанные цели осуществляется по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», подразделу 0304 «Органы юстиции», в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики (далее – районный бюджет) в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрации района.
2.2. Расходы, связанные с осуществлением делегированных государственных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в части государственной регистрации актов гражданского состояния, производятся с лицевого счета получателя средств районного бюджета – администрации района, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – УФК по Чувашской Республике).
Указанные средства, поступившие из республиканского бюджета Чувашской Республики, учитываются на лицевом счете финансового отдела администрации Моргаушского района  Чувашской Республики (далее – финансовый отдел), открытого в УФК по Чувашской Республике для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.
2.3. На основании расходных расписаний финансового отдела указанные средства распределяются с лицевого счета районного бюджета, открытого в УФК по Чувашской Республике на лицевой счет администрации района, открытый в УФК по Чувашской Республике.
Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевом счете  администрации района, открытом в УФК по Чувашской Республике.
Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется УФК по Чувашской Республике в установленном порядке на основании платежных документов на оплату вышеуказанных расходов, представленных  администрацией района.
После проверки платежных документов и санкционирования оплаты денежных обязательств УФК по Чувашской Республике осуществляются кассовые выплаты с лицевого счета  администрации района, открытого администрации района в УФК по Чувашской Республике.
2.4. Администрация района ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство юстиции Чувашской Республики отчет о расходовании средств, предоставленных на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния, за отчетный период по форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 июля 2006 г. № 93н «Об отчетности о расходовании субвенций, предоставленных из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния за отчетный период» (далее – отчет).
2.5. Финансовый отдел ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляет отчет в Министерство финансов Чувашской Республики.
2.6. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Республики, подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств, предоставляемых на осуществление делегированных государственных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния, осуществляют финансовый отдел, а также иные органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.
3.2. Ответственность за нецелевое использование  средств, предоставляемых на осуществление делегированных государственных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния, несет администрация района соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.
image1.png